UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN HOÀNG SU PHÌ

Số:         /UBND-GD

V/v đồng ý chủ trương chủ

trương triển khai thực hiện xin

hỗ trợ kinh phí các nhà hảo tâm

để các trường tổ chức nấu ăn

bữa cơm trưa cho học sinh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoàng Su Phì, ngày       tháng    năm

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo

       - UBND các xã, thị trấn

      - Các trường học

Ủy ban nhân dân huyện nhận được tờ trình số 53/TTr-PGDĐT ngày

15/9/2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo, tờ trình về việc xin chủ trương triển

khai thực hiện xin hỗ trợ kinh phí các nhà hảo tâm để các trường tổ chức nấu ăn

bữa cơm trưa cho học sinh.

* Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Nhất trí với tờ trình xin chủ trương triển khai thực hiện xin hỗ trợ kinh

phí các nhà hảo tâm để các trường tổ chức nấu ăn bữa cơm trưa cho học sinh của

phòng Giáo dục và Đào tạo.

2. Giao cho Phòng Giáo dục và Đào tạo

Hướng dẫn, chỉ đạo các trường thực hiện việc nấu ăn trưa từ các nguồn

kinh phí do các nhà hảo tâm, từ thiện hỗ trợ trên tinh thần tự nguyện của nhà

trường, học sinh và phụ huynh.

Chỉ đạo các trường tổ chức ăn trưa phải đảm bảo an toàn thực phẩm, dinh

dưỡng góp phần duy trì sĩ số, nâng cao chất lượng giáo dục.

Theo dõi, báo cáo thường trực Ủy ban nhân dân huyện thường xuyên; hết

năm học có đánh giá cụ thể. Tiếp tục kết nối để xin hỗ trợ thêm cho các trường

khác (nếu có).

3. Giao Ủy ban nhân dân các xã có học sinh được hưởng lợi từ nguồn

kinh phí ăn trưa

Nắm bắt số lượng học sinh trên địa bàn cần được hỗ trợ (diện không được

hưởng chế độ nhà nước), số học sinh được các nhà hảo tâm, các mạnh thường

quân, các tổ chức hỗ trợ giúp đỡ, hỗ trợ hàng năm.

Chỉ đạo các trưởng thôn phối hợp với các trường học trên địa bàn, làm tốt

công tác tuyên truyền huy động phụ huynh học sinh tham gia, đóng góp gạo,

kinh phí để tổ chức nấu ăn cho học sinh ở các điểm trường và trường chính.

Tham gia giám sát việc tổ chức thực hiện tốt công tác nấu ăn trưa, công tác hỗ

trợ bữa cơm có thịt cho học sinh. Phối hợp với các thầy giáo, cô giáo công tác

tại các điểm trường trong việc quản lý học sinh ăn trưa, đảm bảo an toàn trong

thời gian học sinh học tập ăn và nghỉ trưa tại các điểm trường.

4. Các trường học

2

2

Thực hiện nghiêm túc việc sử dụng nguồn kinh phí được các nhà hảo tâm

hỗ trợ để tổ chức nấu ăn trưa cho học sinh trên cơ sở bàn bạc thống nhất có sự

hỗ trợ thêm của phụ huynh. Thực hiện các thủ tục liên quan đến việc thanh

quyết toán kinh phí theo quy định của nhà hảo tâm.

Phân công giáo viên thực hiện quản lý, hỗ trợ khi tổ chức nấu ăn trưa cho

học sinh tại các trường chính, các điểm trường đảm bảo an toàn, thuận tiện, có

hiệu quả.

Tích cực trong việc vận động nhân dân, các nhà hảo tâm tiếp tục hỗ trợ

cho học sinh trong những năm học tiếp theo.

Trên đây là ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện, yêu cầu Phòng

Giáo dục và Đào tạo, UBND các xã, các trường học triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Đức Tân

		2021-09-21T14:03:22+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-09-21T14:21:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Hoàng Su Phì<ubndhsp@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-09-21T14:21:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Hoàng Su Phì<ubndhsp@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-09-21T14:21:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Hoàng Su Phì<ubndhsp@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-09-21T14:21:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Hoàng Su Phì<ubndhsp@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-09-21T14:21:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Hoàng Su Phì<ubndhsp@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!